
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/138/2016 

RADY GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 27 września 2016 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze w miejscu zamieszkania oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat oraz trybu pobierania opłat 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 

163 ze zmianami) Rada Gminy Grębocice uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone są na terenie gminy Grębocice przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Grębocicach. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub dochód osoby w rodzinie wymagającej przyznania usług opiekuńczych nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby nie spełniające kryterium określonego w ust. 1 zwracają wydatki na usługi opiekuńcze w postaci 

ponoszenia odpłatności za ich wykonywanie według następującego wskaźnika odpłatności: 

Lp. Wysokość dochodu na osobę określona  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach za jedną godzinę 

usług: 

osoba samotnie 

gospodarująca 

osoba  

w rodzinie 

1 do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2 powyżej 100-150 % 10% 20% 

3 powyżej 150 -200 % 20% 30% 

4 powyżej 200 - 250 % 30% 40% 

5 powyżej 250-300 % 40% 50% 

6 powyżej 300-400 % 50% 70% 

7 powyżej 400% 100% 100% 

§ 3. 1. Pełna odpłatność za jedną godzinę  usług opiekuńczych wynosi 2 % najniższej emerytury ogłoszonej 

przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

"Monitor Polski". 

2. Pełna odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 2,5 % najniższej 

emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski". 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 października 2016 r.

Poz. 4526



3. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług  świadczonych 

w danym miesiącu, ceny pełnej odpłatności na 1 godzinę usług oraz wskaźnika odpłatności określonego  

w § 2 ust. 2. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Grębocicach z dołu. 

§ 4. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać 

częściowo lub całkowicie zwolniona z obowiązku ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze w przypadku: 

1) zdarzenia losowego, 

2) konieczności zapewnienia usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 

domowym, 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 

wsparcia, 

4) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków 

lub sprzętu rehabilitacyjnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXV/161/2012 Rady Gminy 

Grębocice z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

T. Kuzara 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4526


		2016-10-10T12:18:14+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




